

法人単位事業活動計算書
 (自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	478,726,533	479,186,922	-460,389
		就労支援事業収益	9,539,804	9,750,604	-210,800
		障害福祉サービス等事業収益	102,092,005	102,098,337	-6,332
		経常経費寄附金収益	900,085	4,000,000	-3,099,915
		経常経費補助金収益	85,840	0	85,840
	サービス活動収益計(1)	591,344,267	595,035,863	-3,691,596	
	費用	人件費	413,134,543	412,285,023	849,520
		事業費	72,505,263	74,940,534	-2,435,271
		事務費	112,797,195	64,138,086	48,659,109
		就労支援事業費用	21,944,340	21,446,337	498,003
減価償却費		42,447,604	43,643,028	-1,195,424	
国庫補助金等特別積立金取崩	-22,788,895	-23,295,286	506,391		
サービス活動費用計(2)	640,040,050	593,157,722	46,882,328		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-48,695,783	1,878,141	-50,573,924		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	136,000	156,000	-20,000
		受取利息配当金収益	1,100	1,100	0
		その他のサービス活動外収益	2,287,983	1,154,473	1,133,510
		サービス活動外収益計(4)	2,425,083	1,311,573	1,113,510
	費用	支払利息	689,914	775,482	-85,568
		利用者等外給食費	582,315	953,502	-371,187
		サービス活動外費用計(5)	1,272,229	1,728,984	-456,755
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,152,854	-417,411	1,570,265		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-47,542,929	1,460,730	-49,003,659		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,037,000	3,737,000	-2,700,000
		固定資産売却益	0	724,110	-724,110
		特別収益計(8)	1,037,000	4,461,110	-3,424,110
	費用	車輛運搬具売却損・処分損	0	2	-2
		器具及び備品売却損・処分損	0	133	-133
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	2,700,000	-2,700,000
特別費用計(9)	0	2,700,135	-2,700,135		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,037,000	1,760,975	-723,975		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-46,505,929	3,221,705	-49,727,634		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	526,490,392	523,268,687	3,221,705	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	479,984,463	526,490,392	-46,505,929	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	479,984,463	526,490,392	-46,505,929	